

Aanbesteding: Openbare Europese aanbesteding Speelpleinen
Aanbestedende Dienst: Stichting Christelijk Onderwijs Twenterand en Omstreken
Referentie: 438098

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 3.11.1.1 Casevraag 2 Communicatie en regie Laatste alinea.

Vraag:

U verwacht een opdrachtnemer die coördineert en alles overziet. Hier wordt ook gesproken over veiligheid voor kinderen en bezoekers en verkeersafhandeling. Kunt u nader toelichten wat hier dan verwacht wordt?

Antwoord:

De Opdrachtnemer dient er op toe te zien dat tijdens haar aanwezigheid de veiligheid van de leerlingen, medewerkers en bezoekers ten allen tijde geborgd is. Ook nadat de Opdrachtnemer de werkomgeving heeft verlaten dient deze tot het uiterste zijn beveiligd tegen gevaarzetting en of oneigenlijk gebruik.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 2.1 Scope punt 8.

Vraag:

Afvoeren vrijgekomen grond, puin en verhardingsmaterialen. Is daarvoor een depot beschikbaar?

Antwoord:

Nee, de Opdrachtnemer dient zelf zorg te dragen voor afvoer van de vrijgekomen materialen. SCOT zal op verzoek van de Opdrachtnemer een schone grond verklaring opvragen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Advies

Vraag:

U geeft in de stukken aan dat u verwacht dat de winnende partij ook advies uitbrengt. We twijfelen na het doornemen van de stukken of bv. drainage, herstraten, etc enkel advieswerk betreft of dat dit ook in de prijs opgenomen moet zijn. Kunt u dit toelichten.

Antwoord:

SCOT wenst een compleet ingericht en gereed voor gebruik Speelplein. Herstraten valt daarom onder de opdracht. Drainage- en rioleringswerkzaamheden vallen hier niet onder, tenzij deze dusdanig klein van aard zijn dat deze eenvoudig kunnen worden uitgevoerd door Opdrachtnemer. De Opdrachtnemer dient in een dergelijk geval hiervoor voorafgaand aan de werkzaamheden advies en een offerte voor de uit te voeren werkzaamheden aan SCOT aan te bieden. Pas na schriftelijke goedkeuring kan Opdrachtnemer deze werkzaamheden ook daadwerkelijk gaan uitvoeren. SCOT kan ook besluiten dat deze drainage en rioleringswerkzaamheden door een derde te laten uitvoeren. Het advies van Opdrachtnemer inzake de drainage- en rioleringswerkzaamheden (wat moet er gebeuren) wordt geacht in de kosten van de aanbieding te zijn inbegrepen. Een inschatting van de kosten voor de uitvoering van de werkzaamheden aan de drainage moeten apart worden aangeboden. Deze kosten worden niet mee beoordeeld.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
C5 prijzen

Vraag:

C5 We nemen aan dat u met de opgegeven prijzen de nadere aanbieding bedoeld cq het inschrijfbedrag bij inschrijving voor de 2 locaties. Klopt dit?

Antwoord:

Ja, die aanname is juist, met in achtneming van het antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
G7 - nderzoekskosten

Vraag:

U schrijft eerst dat onderzoekskosten niet in rekening gebracht mogen worden als er sprake is van garantie. Daarna schrijft u dat onderzoekskosten enkel na de garantietermijn in rekening gebracht kunnen worden. We nemen aan dat onderzoekskosten altijd in rekening gebracht mogen worden als blijkt dat het geen garantie betreft, ook als de garantietermijn nog loopt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Ja, onderzoekskosten kunnen ook in rekening worden gebracht als blijkt dat het geen garantie betreft. Wel blijft dan de bepaling van kracht dat SCOT vooraf weet wat deze kosten zijn en ze redelijk en billijk zijn.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
G2 Garantie

Vraag:

Kunnen opdrachtnemers ervan uitgaan dat het onderhoud aan de toestellen plaatsvindt volgens de onderhoudshandleiding van de producten?

Antwoord:

Ja, onderhoud vindt plaats conform voorschrift van de producent.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
G2 Garantie

Vraag:

Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen waarbij de functionaliteit van het toestel niet vervalst en vandalisme niet onder garantie vallen?

Antwoord:

Zie eis G6 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 SCO-T

Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
G2 Garantie

Vraag:

We nemen aan dat garantie allen geldt voor materiaal- constructie of installatiegebreken. Is dit correct?

Antwoord:

Zie laatste regel van eis G2 uit de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
4.6 ii. vrij gebruik inschrijvingen

Vraag:

U geeft aan dat u zich het recht toebedeeld delen van de inschrijving vrij te mogen gebruiken. Een groot deel van de informatie die verstrekt gaat worden bevat concurrentie gevoelige informatie. Om deze reden is het vrij gebruik van deze informatie niet proportioneel. We verzoeken u deze passage te laten vervallen.

Antwoord:

Niet akkoord, SCOT is van mening dat de door Inschrijver aangeboden ideeën of delen daarvan niet concurrentiegevoelig is. Dus een indeling van een speelplein of een deel kan worden gebruikt door SCOT. SCOT kan wel toezeggen dat zij geen beschermde ontwerpen (gedeponeerd), detailtekeningen, prijsinformatie, productspecificaties of dergelijke met derden zal delen. "

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
4.3 iii. contactpersoon beslissingsbevoegd

Vraag:

U geeft aan dat de contactpersonen volledig beslissingsbevoegd dienen te

zijn en gemachtigd moeten zijn om namens inschrijver te handelen. Uiteraard zullen de contactpersonen bevoegd zijn namens ons te handelen enkel volledige beslissingsbevoegdheid is beperkt tot de algemeen directeur van onze organisatie. We nemen aan dat u bedoeld dat de contactpersoon bevoegd is namens inschrijver te handelen en bevoegd is binnen reguliere kaders beslissingen te nemen. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

SCOT bedoeld hiermee dat de Inschrijving gedaan door de Inschrijver altijd rechtsgeldig is (getekend) en dat indien daarbij toezeggingen worden gedaan, bijvoorbeeld bij de presentatie en verificatie, deze ook daadwerkelijk gestand kunnen en worden gedaan.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
4.3 iii. Contactpersonen

Vraag:

U geeft hier aan dat op het UEA duidelijk de gegevens moeten staan van de contactpersoon en diens vervanger. Het adres opnemen van deze personen is niet gebruikelijk en geeft ook geen meerwaarde en is in strijd met de AGV regelgeving. Is het hierom voor akkoord dat het vermelden van de contactpersonen in onderdeel IIA afdoende is en dat verdere contactgegevens later worden uitgewisseld?

Antwoord:

Met adres wordt hier bedoeld het kantooradres.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Casevraag 1 (pag 28) fietsenstalling

Vraag:

U geeft hier aan dat de oude fietsenstalling verdwijnt. Kunnen we er vanuit gaan dat de fietsenstalling al verwijderd is voor start van de opdracht? Kunt u bevestigen dat het verwijderen van de fietsenstalling buiten budget valt. Dit zou bijvoorbeeld door zelfwerkzaamheid van ouders gedaan kunnen worden.

Antwoord:

De Inschrijver mag er vanuit gaan dat de fietsenstalling door SCOT wordt verwijderd. En valt daarom buiten budget.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
3.11.1.1 xvii: prijzen

Vraag:

U geeft aan dat bij verschillende inrichtingsvoorstellen opgegeven prijzen niet mogen verschillen. De prijzen voor de gehele looptijd van de overeenkomst vastzetten is disproportioneel. We nemen dan ook aan dat dit de prijzen in het huidige aanbod voor de beide locaties betreft. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Met verschillende inrichtingsvoorstellen, bedoeld SCOT de twee in te dienen voorstellen bij de beantwoording van casevraag 1. Van het vastzetten van prijzen voor de hele looptijd van de overeenkomst is geen sprake, wel van de in het voorstel afgegeven kortingspercentages.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Tabel 7 Geschiktheidseisen - jaarrekening

Vraag:

Alleen organisaties die controleplichtig zijn kunnen een jaarrekening overleggen met verklaring van een accountant aangezien daar de wettelijke verplichting voor geldt met een accountantscontrole. Aangezien in branche alleen MKB bedrijven actief zijn die als micro- of kleine rechtspersonen zijn aan te merken zullen is deze eis niet in te vullen. We verzoeken daarom deze eis te laten vervallen.

Antwoord:

Deels akkoord. Bedrijven die geen verplichting kennen voor het uitbrengen van een jaarrekening, dienen te voldoen aan de navolgende eisen. De Inschrijver dient een solvabiliteit te hebben van 20% of meer en een current ratio van 1,1 of hoger. Een en ander conform het gestelde in de bijlage 07 (bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd). Om aan te tonen dat de

Inschrijver voldoet aan deze eisen dient zij het bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegde formulier: Bijlage 07 - Financieel economische bekwaamheid (bij NVI-1) compleet ingevuld aanleveren bij de Inschrijving. Indien bij een of meerdere van de gevraagde ratio's niet het vereiste minimum word(t)(en) gehaald, wordt de Inschrijving afgewezen en is de Inschrijver uitgesloten van verdere deelname aan de procedure.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
3.7.3 iv: wijzigingen

Vraag:

We kunnen ons voorstellen dat vanuit SCOT alsnog wijzigingen gewenst zijn op het ingediende plan bij inschrijving van de winnende inschrijver. Volgens dit punt zou dit niet mogelijk zijn. Hoe ziet u dat?

Antwoord:

Dit gaat uitsluitend over de ingediende prijzen van het door Inschrijver opgegeven werkzaamheden en materiaal en of producten. Indien na de gunning wijzigingen worden gevraagd die binnen de scope van de opdracht vallen, treden partijen hierover in gesprek.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
3.7.2 vi : voertaal

Vraag:

U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Akkoord, mits de Inschrijving, de presentatie en de mondelinge communicatie maar wel in het Nederlands is.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

2.1 buiten scope eerste punt.

Vraag:

De zin is niet compleet, kunt u deze aanvullen?

Antwoord:

De complete zin luidt: Certificering, de Speeltoestellen dienen bij Plaatsing uiteraard gecertificeerd te zijn, maar de jaarlijkse controle op de Speeltoestellen wordt mogelijk uitgevoerd door een (onafhankelijke) derde.

Percelen: P1 SCO-T**Beantwoord op:** 29 jan. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

20

Onderwerp:

2.1 Binnen de scope: punt 7.

Vraag:

Op welke wijze wenst u een deel ontoegankelijk gemaakt te hebben? Dient daarbij deze afscheiding tijdens schooltijd wel geopend te kunnen worden?

Antwoord:

Het betreft hier de afscheiding van het kleuterplein bij het fietsenhok. De school wenst het woord ontoegankelijk te laten vervallen. Zij wenst wel een afscheiding van natuurlijke materialen (bijv. palen) waar nog wel fietsjes en karren tussendoor kunnen. Afscheiding moet niet te hoog zijn.

Percelen: P1 SCO-T**Beantwoord op:** 29 jan. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

21

Onderwerp:

2.1 Binnen de scope:

Vraag:

U geeft de scope van de opdracht aan. Bij het vierde punt somt u een aantal onderdelen op. Wij zien hier niet genoemd rubber tegels en kunstgras. Valt dit buiten de scope van de opdracht?

Antwoord:

Nee, ook het verwijderen van rubberen tegels en kunstgras die niet langer bruikbaar zijn, dienen door Opdrachtnemer te worden afgevoerd.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
1.5 foutmelding

Vraag:

In de tekst is een foutieve verwijzing opgenomen waardoor een foutmelding te zien is. Kunt u deze tekst corrigeren?

Antwoord:

Daar waar staat te lezen: Fout! Verwijzingsbron niet gevonden. Dient de Inschrijver te lezen Hoofdstuk 6.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Betreft bijlage 06E

Vraag:

Op de bijlage zijn uitsneden te zien van een moodboard van het plan, kunt u dit plan delen.

Antwoord:

Nee, dit plan is niet beschikbaar.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Betreft 3.2 planning

Vraag:

Beantwoording 1 nota staat gepland op 29 januari, kunt u deze datum naar voren halen of de of de indieningsdatum verruimen? Deze periode (14 werkdagen) is erg kort om een en ander uit te kunnen werken tot een juiste inschrijving.

Antwoord:

Wij zullen ons best doen de beantwoording eerder aan te leveren, maar

willen zeker ook zorgvuldig en compleet de beantwoording verzorgen.
Eerder aanleveren is helaas niet gelukt.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Betreft 3.11.1.1 Vormvereisten beantwoording subgunningcriterium
kwaliteit: casevragen

Vraag:
Onder punt iv. stelt u eisen aan de beantwoording van casevraag 1, wij willen u vragen deze eisen los te laten. Normaliter worden deze plannen gepresenteerd op een overzichtelijk paneel en niet in een boekwerk.

Antwoord:
Deels akkoord, in aanvulling op de schriftelijke beantwoording van de casevraag mag ook een paneel worden aangeboden, met een maximum formaat van A0 (841 x 1189 mm).

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Betreft 3.11.1.1 Vormvereisten beantwoording subgunningcriterium
kwaliteit: casevragen

Vraag:
Onder punt ix. En xi. Stelt u dat het inrichtingsvoorstel en de vragen anoniem uitgewerkt dienen te worden. Hoe ziet de opdrachtgever het voor zich om anoniem een presentatie te kunnen houden?

Antwoord:
De presentatie is uiteraard niet anoniem en dat is ook geen vereiste. Echter de schriftelijke beantwoording dient de Inschrijver in overeenstemming met de vormvereisten in te dienen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

27

Punt 5.14

Vraag:

Kan opdrachtgever aangeven wat hier bedoelt wordt met ICT Prestaties?

Antwoord:

Het betreft hier een beschrijving. Daar waar ICT Prestatie staat dient te worden gelezen: prestatie.

Percelen: P1 SCO-T**Beantwoord op:** 29 jan. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Onderdeel 5.7

Vraag:

Eerste 12 maanden prijsvast. Wij zijn ook afhankelijk van inkoop en eventuele prijsstijgingen in de markt.

Kunt u deze periode verkorten naar bijv. 6 maanden.

Antwoord:

SCOT is bereid om de termijn uit artikel 5.7 te wijzigen in: 5.7. De overeengekomen prijzen als opgegeven bij de Inrichtingsvoorstellen mogen tot 1 januari 2025 niet worden verhoogd.

Als gevolg van deze wijziging zal ook een kleine wijziging in de artikelen worden aangebracht: zie hiervoor in de bijlage: Bijlage 03a - Overeenkomst speelpleinen (concept 2 - na NVI-1).

Percelen: P1 SCO-T**Beantwoord op:** 29 jan. 2024**Label:** Contract**Ref.nr.**

29

Onderwerp:

Extra info drainage Rehoboth drainage

Vraag:

Kunt u specifieker zijn om welke bijlage het hier exact gaat?

Antwoord:

Het gaat om het gedeelte uit Bijlage 06D - Rehoboth film schoolplein, dat betrekking heeft op de afwatering bij het voetbalveld.

Percelen: P1 SCO-T

Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: 2.1 Scope

Vraag:

Kan opdrachtnemer er tijdens de ontwerpfase vanuit gaan dat het leveren en aanbrengen van omheiningen geen onderdeel uit maakt van het plan en bijbehorend voorgeschreven budget?
zoals omschreven op pagina 6, Omheining.
Zo niet, kan opdrachtgever dan d.m.v. een stelpost aangeven waar men per locatie rekening mee dient te houden.

Antwoord:

Dat is juist, SCOT heeft besloten om omheiningen buiten het budget en het plan te laten. Uitzondering hierop is de (natuurlijke) afscheiding als benoemd in de beantwoording van vraag 20.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 31
Onderwerp: 2.1 Scope

Vraag:

Zijn er keuning certificaten aanwezig van de huidige toestellen?

Antwoord:

Er is een logboek met daarin een beschrijving van elk Speeltoestel. Van elk Speeltoestel zit er een inspectieformulier in een logboek met controlemomenten. Op Locatie de Pölle zijn de Speeltoestellen allemaal afgekeurd. Van locatie Rehoboth zijn op dit moment geen gegevens bekend.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 32
Onderwerp: In te dienen documenten

Vraag:

In dit document wordt gesproken over max. A1 formaat. Bij 3.11.1.1

onderdeel iv van de uitnodiging wordt gesproken over maximaal papierformaat A3. Begrijpen wij goed dat het ontwerp los van de beantwoording van de casevragen dient te worden bijgevoegd?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 25.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

In te dienen documenten

Vraag:

U vraagt een ontwerp in 2D, graag willen wij de opdrachtgever een zo realistisch mogelijk beeld geven van de door ons ontworpen speelpleinen. Wij zouden de ontwerpen daarom ook graag in 3D aanleveren, bent u hiermee akkoord?

Antwoord:

Akkoord, mits het paneel waarop de maquette wordt aangeboden niet groter is dan het formaat A0 (Zie ook beantwoording vraag 25).

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Programma van Eisen C2

Vraag:

C2: we lezen dat betaling plaatsvindt per deelopdracht na oplevering van die deelopdracht. Kunt u accepteren dat 50% van de offerte bij opdracht in rekening wordt gebracht? Het gaat om serieuze bedragen en als inschrijver zullen we de inkoopkosten dan ook moeten maken. Met de tweede 50% heeft u meer dan voldoende zekerheid/grip op een goede uitvoering van het project.

Antwoord:

SCOT stelt het volgende betalingsschema voor:
30% bij opdrachtverstrekking
30% bij start werkzaamheden
30% bij oplevering

10% 1 maand na oplevering

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Programma van Eisen F5

Vraag:

F5 stelt dat lopende trajecten zijn vrij van prijsverhogingen. Kunt u accepteren dat prijzen tot 3 maanden na offerte geldig blijven? In de markt is het niet mogelijk om prijzen langer vast te leggen voor inkoop en onderaannemers.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 28. Voor nadere opdrachten geldt dat de gedane offerte na akkoord door beide partijen er geen prijsverhoging meer op kan worden doorgevoerd, tenzij de oplevering van de opdracht als gevolg van vertraging van de zijde van SCOT langer duurt dan 6 maanden.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Cases:

Vraag:

In de casevraag komt terug dat SCOT er vanuit gaat dat opdrachtnemer alle zaken overziet en coördineert. Hierbij wordt groenonderhoud bijvoorbeeld ook genoemd. We gaan ervan uit dat de opdrachtnemer tot het moment van opleveren van het project verantwoordelijk is van die coördinatie, is dat correct?

Antwoord:

Ja, die aanname is juist.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Cases:

Vraag:

gevraagd wordt om drainage aan te brengen waar dat nodig is i.v.m. water (het filmfragment toont de locaties helder aan waar drainage nodig is). We nemen aan dat u wenst dat de drainage op het riool wordt aangesloten, is dat correct?

Antwoord:

SCOT wenst hierbij graag advies van de Inschrijver, dat volgens hem de best passende oplossing biedt. Zie ook de beantwoording van vraag 5.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:

Programma van eisen WH1

Vraag:

We nemen aan dat we er voor het afprijzen van het vervoeren van uitkomende grond vanuit mogen gaan dat het zich om schone grond handelt? Als dat niet zo zou zijn dan zouden we namelijk nu op voorhand moeten vernemen om welke vervuilde grond het zich zou handelen. Mocht tijdens uitvoering van de raamovereenkomst blijken dat er op een locatie sprake zou zijn van vervuilde grond, dan kunnen de kosten voor het vervoeren uiteraard geoffreerd worden. Is dat correct?

Antwoord:

Ja, daar mag Inschrijver vanuit gaan, zie ook de beantwoording van vraag 4. Mocht blijken tijdens een opdracht dat er tocht sprake is van vervuilde grond dan treden partijen in overleg hoe hier mee om te gaan. Dit kan ook betekenen dat SCOT er in dat geval voor kiest om de vervuilde grond door een derde te laten ruimen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:

Programma van eisen C8

Vraag:

We hanteren onze prijzen openbaar op onze website. We nemen aan dat de actuele prijzen tijdens de jaren van raamovereenkomst gehanteerd dienen te

worden, is dat correct?

Antwoord:

Nee, de Opdrachtnemer dient de prijzen af te stemmen op de eerder (eventuele) verstrekte kortingspercentages bij de beantwoording van vraag 1. Ook prijsstijgingen zijn gebonden aan afspraken uit de Overeenkomst en het gestelde in de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Programma van eisen C5

Vraag:

Het laatste aandachtspunt is onevenredig en maakt formeel alle daarvoor benoemde punten overbodig. Zou u willen accepteren dat de specifiek benoemde punten afdoende zijn en niet een alles omvattende opening creëren? Daarop kunnen we als inschrijver met de beste wil niet afprijzen.

Antwoord:

Deels akkoord, het is niet de intentie van SCOT om een allesomvattende opening te laten, maar wel om niet met onverwachte extra kosten geconfronteerd te worden. De laatste bullit waar Inschrijver het over heeft dus ook alleen betrekking op de gedane aanbieding van Inschrijver. Als er zaken aan het licht komen die redelijkerwijs niet door een van de partijen kan of had kunnen worden voorzien, dan krijgt de Inschrijver van SCOT uiteraard de gelegenheid om hiervoor een prijsstelling in te dienen. Op redelijke grond zal SCOT deze dan niet weigeren. Het is SCOT wel toegestaan om een tegenofferte op te vragen en de extra kosten van de opdracht aan een andere partij gunnen als er sprake is van een verschil van 5% of meer dan € 500,-.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Programma van eisen SP14

Vraag:

We nemen aan dat de contractant de claim op duurzaam hout op de factuur dient op te nemen (

MVI-criteriatool - MVI-criteriatool (mvicriteria.nl). Is dat correct?

Antwoord:

Het is voldoende als het hout voldoet aan de eisen zoals gesteld in hoofdstuk 5 van de Uitnodiging tot Inschrijving. Wel kan SCOT nadere bewijsstukken verlangen om te zien of Inschrijver ook daadwerkelijk aan deze eisen heeft voldaan. Indien alsdan blijkt dat de Opdrachtnemer niet heeft voldaan aan deze eisen heeft SCOT de volgende keuze.

SCOT stelt de Opdrachtnemer in gelegenheid om deze fout op eigen kosten te herstellen of SCOT is gerechtigd de Overeenkomst te ontbinden, onverminderd het recht van SCOT schadevergoeding te vorderen dan wel andere haar rechtens toekomstige bevoegdheden uit te oefenen. In het geval van ontbinding heeft de Opdrachtnemer op geen enkele wijze recht op schadevergoeding van welke aard dan ook.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
42

Onderwerp:
Programma van eisen SP4

Vraag:

Opdrachtnemer kan niet de partij zijn die in de bouwvergunning voorziet. Dit zal opdrachtnemer (belanghebbende) bij de gemeente zelf aan dienen te vragen. Wel kan opdrachtnemer voorzien in de benodigde informatie voor de in de ontwerpen opgenomen toestellen. Is dit akkoord?

Antwoord:

Ja, dat is akkoord. SCOT zal bij de gemeente de bouwvergunning aanvragen. Van de opdrachtnemer wordt verwacht dat het de opdrachtgever voorziet van de benodigde informatie voor de in de ontwerpen opgenomen toestellen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
43

Onderwerp:
Programma van eisen G6

Vraag:

We nemen aan dat normale slijtage niet onder de garantie valt. Dit dit dus ook geldt voor de niet-bewegende delen. Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen die slijten in gebruik. Uiteraard valt slijtage wel onder garantie wanneer het de functionaliteit van het speeltoestel zou ontnemen. Is

dit correct?

Antwoord:

Zie eis G6 van de Uitnodiging tot Inschrijving.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:

Beoordeling gunningcriteria

Vraag:

De puntentelling en het beoordelingsproces is ons niet helemaal duidelijk. We vragen ons bijvoorbeeld af hoe de beoordelingen geobjectiveerd worden. Kunt u een volledig rekenvoorbeeld met ons delen waarin de beoordelingssystematiek (incl. aantal beoordelaars) volledig staat uitgeschreven en kunnen we inzicht krijgen in de beoordelingsformulieren die worden ingevuld?

Antwoord:

De objectiviteit is geborgd door de beantwoording anoniem uit te vragen. Het aantal beoordelaars is 5 (zie tabel 10 van de Uitnodiging tot Inschrijving). Een voorbeeld van een beoordeling vindt u in artikel 3.11.1. (tabellen 12 en 13). Daarin staat tevens de beoordeling volledig uitgeschreven. Een voorbeeld van een beoordelingsformulier is toegevoegd als document bij de Nota van Inlichtingen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:

Pauzes

Vraag:

Hoe zijn de pauzes op de beide scholen nu georganiseerd?

Antwoord:

"Rehoboth:
Maandag 10:30 - 10:45 en 12:15 - 12:30
Dinsdag 10:30 - 10:45 en 12:15 - 12:30
Woensdag 10:30 - 10:45
Donderdag 10:30 - 10:45 en 12:15 - 12:30

Vrijdag 10:30 - 10:45 en 12:15 - 12:30

Op alle dagen wordt er in de ochtend buiten gespeeld door groep 1 en 2. Dit is bijna de hele ochtend. Daarnaast worden er ook gymlessen gegeven op woensdag en donderdag.

Voor al deze momenten kunnen we, samen met de opdrachtnemer, bekijken wanneer en waar we het beste buiten kunnen spelen. We zijn ons er zeker van bewust dat we, tijdens de herinrichting, niet gebruik kunnen maken van het plein zoals we dat normaal gesproken doen.

De Pölle:

Pauzes zijn van 10:00-10:15 en 12:00-12:15.

In de zomer wordt het sportveld gebruikt voor de gymlessen."

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Rehobot school.

Vraag:

Rehobot school; Wordt er nu ook al bewegingsonderwijs op het plein gegeven? Zo ja, hoe vaak en door wie worden de lessen bewegingsonderwijs (zowel binnen als buiten) gegeven?

Antwoord:

Er wordt nu door alle groepen minimaal 2 keer in de week een bewegingsles buiten gegeven. In de lente en zomer zijn dit ongeveer 3 a 4 keer in de week (per groep).

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving, paragraaf 4.6

Vraag:

Pag 36 punt 4.6

‘Aanbestedende Dienst heeft het recht om ideeën, suggesties, (tekst) voorstellen en andere door de Inschrijver verstrekte informatie en documenten in het kader van deze aanbesteding te gebruiken en of te bewerken, ook al wordt de Opdracht niet aan de Inschrijver gegund. Het gebruik, de bewerking of andersoortige modellering geeft geen recht op enige vergoeding onder welke naam of titel dan ook.’

Deze zin doet vermoeden dat men met onze plannen ook mag gaan shoppen of de elementen die ze aan staan meenemen in de uitvoering door een andere partij die het werk gegund wordt. Van de inschrijvers wordt (Onder F12 pag 39) verwacht dat de verkregen documenten niet gedeeld mogen worden. Ons voorstel is dat dit ook geldt voor de ingediende ontwerpen van alle leveranciers. Wij willen vragen om de ingediende plannen van de niet geselecteerde leveranciers te vernietigen en dus ook niet te delen met de partij die de opdracht gegund heeft gekregen. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving 3.11.2.1

Vraag:

Pagina 33 Presentatie en verificatie
Het lijkt erop dat er bij deze fase geen directeuren van de scholen meer betrokken zijn. De presentatie laat o.i. een beeld zien van hoe het project er inhoudelijk uit komt te zien en dat gaat ook juist de schooldirecteuren (en de eerder genoemde vakleerkrachten LO) aan. Ons voorstel is om een presentatie te geven voor de hele beoordelingscommissie en een verificatie dan in een beperktere club. Wilt u hier in mee gaan?

Antwoord:

Nee, niet akkoord, de beoordeling van de presentatie en verificatie wordt verricht door de dezelfde beoordelingscommissie zoals beschreven in tabel 10. Zij zijn dus ook aanwezig tijdens de presentatie/ verificatie.
De in § 3.11.2.1 benoemde beoogde projectleider en uitvoerder hebben betrekking op het personeel van de Inschrijver. Deze personen dienen vanuit de Inschrijver de presentatie/ verificatie te geven.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving paragraaf 3.11.1.2

Vraag:

Pagina 30, 3.11.1.2 Beoordeling subgunningcriterium kwaliteit: casevragen

Het is ons advies om aan de beoordelingscommissie ook iemand toe te voegen met kennis van praktische toepassing voor bijvoorbeeld het bewegingsonderwijs (buitengymles). Werken er vakleerkrachten LO op de scholen en kunnen deze een plek krijgen in de beoordelingscommissie?

Antwoord:

Er zitten leden in de beoordelingscommissie die bevoegd zijn om gymlessen te geven. Er worden geen nieuwe leden toegevoegd aan de beoordelingscommissie.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
50

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving; Extra beoordelingscriteria

Vraag:

Pagina 28, Extra beoordelingscriteria:
Gelden die alleen voor de Pölle?

Antwoord:

Nee, deze criteria A t/m G gelden voor beide inrichtingsvoorstellen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving paragraaf 2.1

Vraag:

Pagina 12, Buiten scope
Zin lijkt onaf 'Certificering, de Speeltoestellen dienen bij Plaatsing uiteraard gecertificeerd te zijn, maar de jaarlijkse controle op.....'

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 19.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

52

Uitnodiging tot inschrijving paragraaf 1.3.1

Vraag:

Pagina 10 1.3.1 'De Raamovereenkomst biedt geen garantie voor een minimale ordergrootte, en SCOT behoudt zich het recht voor om buiten deze Raamovereenkomst om Speeltoestellen bij derden te betrekken.' Kunnen we aannemen dat wanneer zich zo'n situatie voordoet altijd eerst de contractant gevraagd wordt? Als deze geen passende oplossing kan bieden, dan kan andere partij ingeschakeld worden?

Antwoord:

Ja, normaliter zal de gecontracteerde partij uiteraard eerst gevraagd worden om met een oplossing te komen, maar sommige Speeltoestellen kunnen niet door iedere Opdrachtnemer geleverd worden en in dat geval wenst SCOT de vrijheid te behouden om een specifiek toestel elders aan te schaffen.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
53**Onderwerp:**
DWG-bestanden**Vraag:**

Wilt u ons een volledig DWG tekeningenpakket beschikbaar stellen voor beide locaties?

Antwoord:

Alleen van locatie Rehoboth is een DWG bestand beschikbaar. Deze is al eerder toegevoegd als bijlage 06G. Daarnaast is nu een PDF document met daarin de plattegrond en grenzen van het Speelplein opgenomen als bijlage 06H.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
55**Onderwerp:**
5. Programma van Eisen: SP19**Vraag:**

U eist dat alle stalen onderdelen, niet zijnde roestvast staal, thermisch verzinkt zijn. Er worden in de markt meerdere bewerkingen van staal toegepast waaronder bijvoorbeeld duplex coatingen. Bent u bereid om de eis thermisch verzinken te verbreden naar andere gelijkwaardige

behandelmethoden.

Antwoord:

Ja, daartoe is SCOT bereid, mits de garantie ongewijzigd blijft.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
56

Onderwerp:
VCA**

Vraag:

U vraagt om een VCA** certificaat. Gezien de aard en omvang van de opdracht is dit een erg hoge eis die in onze branche niet gebruikelijk is. Bent u bereid deze eis aan te passen naar VCA*.

Antwoord:

Akkoord, deze eis wordt aangepast naar VCA*.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Projectgrenzen

Vraag:

Kunt u de exacte projectgrenzen aangeven waarbinnen ingericht mag worden?

Antwoord:

In de bijlage is plattegrond 06H toegevoegd. Bijlage 06C is al eerder als bijlage toegevoegd. De rode lijnen geven de projectgrenzen weer.

Percelen: P1 SCO-T
Beantwoord op: 29 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
Uitnodiging tot inschrijving

Vraag:

Pagina 11 1.7 SCOT het internetadres en de link zijn niet juist. Wat is het

juiste internetadres?

Antwoord:

<https://www.sco-t.nl/websites/bestuur/>

Percelen: P1 SCO-T

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Uitnodiging tot inschrijving

Vraag:

Op pagina 11 1.5 Locaties staat "Fout! Verwijzingsbron niet gevonden.
Wat is de juiste verwijzingsbron?"

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 22.

Percelen: P1 SCO-T

Beantwoord op: 29 jan. 2024

Label: Inhoud